BAUREIHE AS
   Für Schmutz- und Abwasser mit festen oder
faserigen Anteilen oder für Schlamm
   Hydraulik ausgestattet mit ContraBlock® System
oder Vortex Laufrad
   Standard- oder explosionsgeschützte Ausführung
   Optional mit autom. Dichtung und
Temperaturüberwachung erhältlich

IIB T4 und FM / CSA verfügbar. Maximale Mediumtemperatur:
40° C Dauerbetrieb, 60°C Kurzzeitbetrieb (max. 5 min).
Typenschlüssel            AS 0840 S 12 / 2. Ex
Hydraulik: Motor:
Pumpenbaureihe Motorversion: Ex
Druckanschluss DN(cm) Polzahl
Hydrauliknummer Motorleistung P2 [kW]x10
(30 = Vortex; 40 = CB) modularer Motor
Ausführung
Der druckwasserdicht gekapselte, voll überflutbare Motor und das
Pumpenteil bilden ein kompaktes und robustes Blockaggregat.
Motor
Wechselstrom 220-240~ ,50 Hz und Drehstrom 400 V 3 ~,
2-polig (2900 min-1), 4-polig (1450 min-1), Isolationsklasse F,
Schutzart IP 68. Explosionsgeschützte Ausführung gemäss
internationalen Standards, wie EExdIIBT4 und FM/CSA. (Konsul-
tieren Sie ABS für den Ex-Gebrauch mit Frequenzumformern)
Lager
Lagerung der Motorwelle in dauergeschmierten und wartungs-
freien Wälzlagern
Wellenabdichtung
Motorseitig: Radialer Wellendichtring, mediumseitig: Gleit-
ringdichtung Siliziumkarbid, drehrichtungsunabhängig, temper-
aturschockfest und trockenlaufsicher.
Druckstutzen
DN 50 ( G2”) - Innengewinde, DN 65 & DN 80 - Flansch.
ContraBlock®-System
ContraBlock®-System, bestehend aus Spiralbodenplatte mit
Scherwelleneinlauf und offenem Einkanallaufrad verhindert
Blockieren des Laufrades bei hohem Anteil von Fest- und Faser-
stoffen, bei einem Kugeldurchgang von 30 mm bei AS 0840 und
45 mm bei AS 0641 CB Version.
Vortex Laufrad
Hydraulik System mit Freistromlaufrad. Freier Kugeldurchgang
60 mm Korngrösse für AS 0630/0830, 40 mm für AS 0530/0631.
TCS-Thermo-Control-System
(Nur Ex Version) mit Temperaturwächter in der Motorwicklung
zur Abschaltung bei Übertemperatur des Motors.
Werkstoffe
Motorgehäuse___________________________ Grauguss GG-25
Motorwelle ____________________ Edelstahl 1 .4021 (AISI 420)
Kreiselkammer _________________________ Grauguss GG-25
Laufrad, Bodenplatte ____________________ Grauguss GG-25
Schrauben und Muttern _________ Edelstahl 1 .4401 (AISI 316)
Kabel____ _________________ Polychloropren-Kautschuk (CR)
AS 0530... to 0641...
DIN/EN 12050-2
AS 0830... to 0840...
DIN/EN 12050-1
Z-Nr. für ex Versionen
AS 0530...und AS 0630... Z-53.2-476
AS 0641...  Z-53.2-475
AS 0830...  Z-53.2-396
AS 0840...  Z-53.2-313
2